
Zasady bezpiecznych relacji  

zgodnie ze 

STANDARDAMI OCHRONY MAŁOLETNICH PRZED 

KRZYWDZENIEM 

W JAROSŁAWSKIM OŚRODKU KULTURY I SZTUKI 

 

INFORMACJA DLA DZIECI 

 

 

 
Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki (JOKiS), zespół pracowników i osób 

współpracujących z naszym ośrodkiem podejmując działania artystyczne, twórcze 

kieruje się zasadą działania dla dobra dziecka i w jego najlepszym interesie. Zespół 

JOKiS, realizując te cele, działa w ramach obowiązującego prawa, przepisów 

wewnętrznych instytucji oraz swoich kompetencji, traktuje dziecko z szacunkiem oraz 

uwzględnia jego potrzeby (całość dokumentu STANDARDY OCHRONY 

MAŁOLETNICH PRZED KRZYWDZENIEM W JAROSŁAWSKIM OŚRODKU 

KULTURY I SZTUKI umieszczona jest na stronie http://www.mok-jar.pl/standardy-

ochrony-maloletnich-przed-krzywdzeniem). Niedopuszczalne jest stosowanie przez 

kogokolwiek wobec dziecka przemocy w jakiejkolwiek formie. Zasady bezpiecznych 

relacji z dziećmi obowiązują wszystkich. Dokładamy wszelkich starań,  żebyście czuli 

się u nas bezpiecznie! Pamiętajcie! 

W komunikacji z dziećmi należy:  

➢ zachować cierpliwość i szacunek,  

➢ słuchać uważnie dziecka i udzielać mu odpowiedzi adekwatnych do ich 

wieku i danej sytuacji,  

➢ informować dziecko o podejmowanych decyzjach jego dotyczących, 

biorąc pod uwagę oczekiwania dziecka, 

➢ szanować prawo dziecka do prywatności; jeśli konieczne jest odstąpienie 

od zasady poufności, aby chronić dziecko, należy wyjaśnić mu to 

najszybciej jak to możliwe; jeśli pojawi się konieczność porozmawiania z 

dzieckiem na osobności, należy zostawić uchylone drzwi do 
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pomieszczenia i zadbać, aby być w zasięgu wzroku innych; można też 

poprosić drugiego pracownika o obecność podczas takiej rozmowy,  

➢ zapewniać dzieci, że jeśli czują się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, 

wobec konkretnego zachowania czy słów, mogą o tym powiedzieć 

pracownikowi placówki lub wskazanej osobie (w zależności od procedur 

interwencji, jakie przyjęto w JOKiS) i mogą oczekiwać odpowiedniej 

reakcji i/lub pomocy.  

Zabrania się:  

➢ zawstydzania, upokarzania, lekceważenia i obrażania dziecka oraz 

podnoszenia głosu na dziecko w sytuacji innej niż wynikająca                                      

z bezpieczeństwa dziecka lub innych dzieci,  

➢ ujawniania informacji wrażliwych dotyczących dziecka wobec osób 

nieuprawnionych, w tym wobec innych dzieci; obejmuje to wizerunek dziecka 

(za wyjątkiem wcześniejszej zgody rodzica/opiekuna), informacje o jego/jej 

sytuacji rodzinnej, ekonomicznej, medycznej, opiekuńczej i prawnej,  

➢ zachowywania się w obecności dziecka w sposób niestosowny; obejmuje to 

używanie wulgarnych słów, gestów i żartów, czynienie obraźliwych uwag, 

nawiązywanie w wypowiedziach do aktywności bądź atrakcyjności seksualnej 

oraz wykorzystywanie wobec dziecka relacji władzy lub przewagi fizycznej 

(zastraszanie, przymuszanie, groźby). 

➢ pracownikom JOKiS nie wolno nawiązywać z Tobą jakichkolwiek relacji                                 

o nieodpowiednim charakterze.  

➢ pracownikom JOKiS nie wolno utrwalać Twojego wizerunku (filmowanie, 

nagrywanie głosu, fotografowanie) dla potrzeb prywatnych.  

➢ nikomu nie wolno proponować Ci alkoholu, wyrobów tytoniowych ani 

nielegalnych substancji, jak również używać ich w Twojej obecności. 

➢ nikomu nie wolno bić, szturchać, popychać ani w jakikolwiek sposób naruszać 

Twojej integralności fizycznej, dotyczy to również relacji między Wami.  

➢ nikomu nie wolno dotykać Cię w sposób, który może być uznany za 

nieprzyzwoity lub niestosowny. 

Istnieją jednak sytuacje, w których fizyczny kontakt z dzieckiem może być stosowny                    

i spełnia zasady bezpiecznego kontaktu: jest odpowiedzią na potrzeby dziecka                             



w danym momencie, uwzględnia wiek dziecka, etap rozwojowy, płeć, kontekst 

kulturowy i sytuacyjny. Nie można jednak wyznaczyć uniwersalnej stosowności 

każdego takiego kontaktu fizycznego, ponieważ zachowanie odpowiednie wobec 

jednego dziecka może być nieodpowiednie wobec innego.  

Dlatego, mów głośno jeśli nie zgadzasz się z niestosownym zachowaniem! 

 Jeśli dotyczy to Ciebie lub innych dzieci poproś o pomoc pracowników JOKiS! 

 


